
  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2163                                                                                  12  de setembro de 2024 |  1 
 

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 098 DE 12 DE SETEMBRO DE 2024 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023, 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086 
de 30 de outubro de 2023, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público 
regido pelo Edital nº 01/2023 para apresentação dos exames médicos, conforme 
o item 10.4.5.1, realização do exame admissional e conferência da 
documentação exigida. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela 
abaixo. 
 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2023, o (a) Candidato(a) 
deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 
- Título de Eleitor (cópia e original); 
- Carteira de Identidade (cópia e original); 
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original); 
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos 
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos; 
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
- 2 fotos 3x4 recentes; 
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será 
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital 
no 01/2023. 
 

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Jefferson Antonio Pereira De 
Lima 

089.XXX.XXX-67 Professor I 19/09/2024 09:00 

Karolinne Victoria Silva 105.XXX.XXX-86 Professor I 19/09/2024 09:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

Pro Tempore 
 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 099 DE 12 DE SETEMBRO DE 2024 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 02/2023, 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 082 
de 11 de outubro de 2023, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público 
regido pelo Edital nº 02/2023 para apresentação dos exames médicos, conforme 
o item 10.4.5.1, realização do exame admissional e conferência da 
documentação exigida. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela 
abaixo. 
 

Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 02/2023, o (a) Candidato(a) 
deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 
- Título de Eleitor (cópia e original); 
- Carteira de Identidade (cópia e original); 
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original); 
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos 
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos; 
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
- 2 fotos 3x4 recentes; 
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será 
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital 
no 02/2023. 
 

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Ananda Gomes Da 
Silva 

704.XXX.XXX-37 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Jose Mery Silva Macedo 041.XXX.XXX-09 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Cesar Augusto Galdino 
Da Silva 

013.XXX.XXX-83 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Cliffer Tiago Ribeiro 
Batista 

047.XXX.XXX-01 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Miguel Arcanjo De Lima 055.XXX.XXX-11 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Vivianne Pereira Vaz 
Costa 

048.XXX.XXX-21 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Valdecio Silva Bezerra 109.XXX.XXX-20 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Romario Florencio 
Torres Filho 

706.XXX.XXX-62 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Andrea Cristina 
Rodrigues Candido 

861.XXX.XXX-04 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Maria Tarciana Gomes 
De Vasconcelos 

031.XXX.XXX-65 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Wilma Cicera Ferreira 
Dos Santos 

065.XXX.XXX-09 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Mayara Fernanda Silva 
De Oliveira 

074.XXX.XXX-28 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Lucas Gabriel 
Rodrigues Da Silva 

101.XXX.XXX-38 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Raiana Da Silva Ramos 116.XXX.XXX-24 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Alison Jose Da Silva 140.XXX.XXX-67 Auxiliar de Educação 19/09/2024 11:00 

Paulo Secundino De 
Assis 

012.XXX.XXX-95 
Monitor de Transporte 

Escolar 
19/09/2024 11:00 

Edjanaele Do 
Nascimento Siqueira 

102.XXX.XXX-56 
Profissional de Apoio 

Escolar  
19/09/2024 11:00 

Erika Vanessa Soares 
De Lima 

111.XXX.XXX-41 
Profissional de Apoio 

Escolar  
19/09/2024 11:00 

Ramana Louise De 
Souza Leao Farias 

117.XXX.XXX-77 
Profissional de Apoio 

Escolar  
19/09/2024 11:00 

Leticia Gabriela 
Nobrega Pinto 

092.XXX.XXX-30 
Profissional de Apoio 

Escolar  
19/09/2024 11:00 

Gabriel Dos Santos 
Muniz Barbosa 

122.XXX.XXX-07 
Profissional de Apoio 

Escolar  
19/09/2024 11:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

Pro Tempore 
 
PORTARIA CONJUNTA SAD/SEDUC N° 100 DE 12 DE SETEMBRO DE 2024 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, no uso de suas atribuições e 
 
CONSIDERANDO o Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023, 
 
CONSIDERANDO a homologação do resultado final através do Decreto nº 086 
de 30 de outubro de 2023, 
 
RESOLVEM: Convocar o(a)s candidato(a)s aprovado(a)s no Concurso Público 
regido pelo Edital nº 01/2023 para apresentação dos exames médicos, conforme 
o item 10.4.5.1, realização do exame admissional e conferência da 
documentação exigida. 
 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de 
Administração, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro 

Ano XIII nº 2163  Lei Nº 6.155, de 21 de dezembro de 2018 12 de setembro de 2024 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2163                                                                                  12  de setembro de 2024 |  2 
 
Universitário, Caruaru - PE, no(s) dia(s) e horário(s) especificados na tabela 
abaixo. 
 
Conforme previsto no item 10.4.4 do Edital nº 01/2023, o (a) Candidato(a) 
deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir: 
 
- Título de Eleitor (cópia e original); 
- Carteira de Identidade (cópia e original); 
- Cadastro de Pessoa Física - CPF (cópia e original); 
- Cartão PIS/PASEP para os já inscritos (cópia e original); 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia e original); 
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original); 
- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos (cópia e original); 
- Documento que comprove a quitação de obrigações concernentes ao serviço 
militar, se do sexo masculino (cópia e original); 
- Documento que comprove estar o(a) candidato(a) em dia com as obrigações 
eleitorais ou certidão negativa da Justiça Eleitoral (cópia e original); 
- Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal e das Polícias Civis dos 
Estados nos quais o(a) candidato(a) tiver residido nos últimos cinco anos; 
- Comprovante de residência atualizado (cópia e original); 
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF (cópia e original); 
- 2 fotos 3x4 recentes; 
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo devidamente 
registrado pelo Ministério da Educação (cópia e original); 
- Exames Médicos, conforme item 10.4.5.1; 
 
Todos os documentos apresentados (originais e cópias), devem estar 
legíveis, em boa qualidade, sem cortes e/ou rasuras. 
 
Caso essa convocação não seja atendida, o(a) candidato(a) convocado será 
eliminado, nos termos dos itens 10.4.2, 10.4.5, 10.5 e 10.6 alínea “ i ” do Edital 
no 01/2023. 
 

NOME CPF FUNÇÃO DATA HORÁRIO 

Jose Leandro Da Costa Silva 077.XXX.XXX-33 
Professor II - 
Matemática 

19/09/2024 09:00 

Francisco Anderson Ribeiro Do 
Nascimento 

065.XXX.XXX-86 
Professor II - 
Matemática 

19/09/2024 09:00 

Las Aminelle Silva De Barros 
Mileno 

091.XXX.XXX-41 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

19/09/2024 09:00 

Raquel Bernardo Jose 053.XXX.XXX-06 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

19/09/2024 09:00 

Danielly Monteiro De 
Vasconcelos 

100.XXX.XXX-44 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

19/09/2024 09:00 

Rosicleide Goncalves Duque 449.XXX.XXX-49 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

19/09/2024 09:00 

Diego Henrique Da Silva Lima 065.XXX.XXX-41 
Professor II - 

Língua 
Portuguesa 

19/09/2024 09:00 

Sabryna Santana Lopes 705.XXX.XXX-17 
Professor II - 

Educação Física 
19/09/2024 09:00 

Jonata Henrique De Santana 121.XXX.XXX-08 
Professor II - 

Educação Física 
19/09/2024 09:00 

Jose Lucas De Oliveira Silva 706.XXX.XXX-27 
Professor II - 

Educação Física 
19/09/2024 09:00 

Jefferson Matheus Leite Da 
Silva 

089.XXX.XXX-90 
Professor II - 

Educação Física 
19/09/2024 09:00 

 
MICHELY DE SOUZA MARTINS 

Secretária Municipal de Administração 
 

KAIO HENRIQUE COLAÇO BEZERRA 
Secretário Municipal de Educação e Esportes 

Pro Tempore 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
MUNICÍPIO DE CARUARU 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2023 CPL/E – 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 027/2022 CPL/E – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
084/2022 CPL/E – REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022 
CPL/E.CONTRATADA: EFICIENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIREL, inscrita 
no CNPJ nº 28.325.460/0001-09. Objeto: Constitui objeto do presente Termo 
Aditivo, a prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses do Contrato de nº 
061/2023 CPL/E, cujo objeto é a aquisição de material de limpeza, utensílios e 
descartáveis para atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da 
administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru (PMC), tendo 
por termo inicial o dia 05 (cinco) de setembro de 2024 e por termo final o dia 04 
(quatro) de setembro de 2025. O presente Termo utilizará o saldo restante do 
referido contrato no valor de R$ 5.575,50 (cinco mil quinhentos e setenta e cinco 
reais e cinquenta centavos).Caruaru, 12 de setembro de 2024.Katiuska Lopes 
Dos Santos-Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos. 
 

 MUNICÍPIO DE CARUARU 
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

 EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº. 085/2024 UC/E - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 00012/2024 - 
UC/E - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2024 - UC/E.CONTRATADA: 
Empresa KIFESTAS COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS UTILIDADES 
DOMÉSTICAS E BRINQUEDOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o Nº 
31.708783/0001-96. Objeto: Aquisição de BRINQUEDOS E MATERIAIS COM 
ENFOQUE EDUCATIVO, para atender as necessidades das Escolas e CMEIs 
(Centro Municipal de Educação Infantil) de toda a Rede Municipal de Ensino, 
conforme descrição do ITEM 20. Valor total do Contrato: R$ 40.392,00 
(quarenta mil trezentos e noventa e dois mil reais).Vigência: 10/09/2025. 

Caruaru, 12 de setembro de 2024. 
Kaio Henrique Colaço Bezerra 

Secretário de Educação e Esportes 

 
MUNICÍPIO DE CARUARU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
048/2024 UC/E- PROCESSO Nº 043/2023 – CPL/E - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 079/2023 - CPL/E – REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2023 – CPL/E.: 
Fornecedor Registrado: Empresa L. DE NARDIN LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ Nº 47.363.565/0001-05. Objeto: Constitui 
objeto do presente instrumento o remanejamento o quantitativo dos itens abaixo 
relacionados da SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E 
SUSTENTABILIDADE – SESP para a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
ESPORTES – SEDUC, modificando o quadro descrito no item 2.0 da Ata de 
Registro de Preços nº 048/2024, cujo objeto é o Registro de preços para 
eventual e futura aquisição de Materiais de Construção (Equipamentos; Tintas e 
Suplementos; Aglomerante e Adesivos; Louças e Metais Sanitários) e 
Equipamentos de Proteção Individual – EPI. para atendimento das necessidades 
dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura 
Municipal de Caruaru , conforme os itens a seguir: 03, 07, 08, 09 e 
29.Considerando que o remanejamento entre SESP e SEDUC será realizado 
sobre quantidades já existentes na ARP, equivalente ao valor de R$ 25.053,00 
(vinte e cinco mil e cinquenta e três reais), os valores pertencentes às 
secretarias mencionadas sofrerão alterações. A SESP que possui um valor 
exclusivo de R$ 25.053,00 (vinte e cinco mil e cinquenta e três reais), ficará 
após o remanejamento com o valor zerado. A SEDUC que possuía um valor 
exclusivo de R$ 1.399,40 (um mil, trezentos e noventa e nove reais e quarenta 
centavos), após o remanejamento passará a ser de R$ 26.452,40 (vinte e seis 
mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos). Caruaru, 12 de 
setembro de 2024 – Michely de Souza Martins- Secretaria Municipal de 
Administração. Kaio Henrique Colaço Bezerra- Secretário de Educação e 
Esportes. Manoel Luís Ávila- Secretário de Serviços Públicos. 
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS 

TERMO DE RESCISÃO  
CONTRATO N° 010/2016. PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 014/2016 – 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2016. CONTRATADA: ECAM 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
06.204.246/0001-61. A partir do dia 10/09/2024, fica rescindido 
unilateralmente o contrato em epígrafe, cujo objeto é a execução dos serviços 
de pavimentação asfáltica das estradas vicinais dos LOTES I, II, III, IV e V do 
Município de Caruaru, vinculadas à Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras. 
O Município de Caruaru e a empresa ECAM TERRAPLENAGEM E 
PAVIMENTACAO LTDA, ficam isentos de qualquer vínculo em relação a 
direitos e obrigações decorrentes do mencionado contrato. As razões que 
motivaram a presente decisão encontram-se disponíveis na sala da UC/G, na 
Rua Prof Lourival Vilanova, nº 118 – 1º andar – Universitário – Caruaru/PE, 
podendo ser requisitadas via e-mail, no seguinte end: ucg.caruaru@gmail.com. 
Caruaru, 12 de setembro de 2024. Thamyris Araújo Lopes da Silva Motta – 
Secretária.  
 

PREFEITURA DE CARUARU 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; DA AUTARQUIA DE MOBILIDADE, 
TRÂNSITO E TRANSPORTE DE CARUARU – AMTTC; DA CEACA - 
CENTRAL DE ABASTECIMENTO DE CARUARU; URB - AUTARQUIA DE 
URBANIZAÇÃO E MEIO AMBIENTE DE CARUARU; DA SPM - SECRETARIA 
DE POLÍTICAS PARA MULHERES; SIURB - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS; SESP - SECRETARIA DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS E SUSTENTABILIDADE; SEPLAG - SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO; SEGOV - SECRETARIA DE 
GOVERNO; SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA; SEDUC - SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E ESPORTES ; SDR - SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL; SEDETEC - SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO E ECONOMIA CRIATIVA; 
SECOP - SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA; SDSDH - SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS ; PGM - 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO; CGM - CONTROLADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO; URB - AUTARQUIA DE URBANIZAÇÃO E MEIO AMBIENTE 
DE CARUARU 
 

CARUARUPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE CARUARU 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – CPL/P 
1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2023 CPL/P - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2023 – ADESÃO Nº 001/2023 CPL/P - 
CPL/P. DECORRENTE DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
013/2022 – DPE/PA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 006/2022-DPE/PA 
PROCESSO N. º 2021/1314907– DPE/PA. CONTRATADA: OI S/A — EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 76.535.764/0001-43. 
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n° 001/2023 – 
CPL/P, por mais 12 (doze) meses, tendo como Termo Inicial o dia 24 de maio de 
2024 e Termo Final o dia 23 de maio de 2025. Valor global R$ 201.334,18 
(duzentos e um mil, trezentos e trinta e quatro reais e dezoito centavos). 
Caruaru/PE 24 de maio de 2024. MICHELY DE SOUZA MARTINS - Secretária 
de Administração/Contratante. EDSON NOBREGA DE ALMEIDA - AMTTC-
Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru/Contratante.  JOSÉ 
GILVAN CAVALCANTI CALADO JÚNIOR - CEACA-Central de Abastecimento 
de Caruaru/Contratante. FRANCISCO DE ASSIS BATISTA DA SILVA - URB-
Autarquia de Urbanização e Meio Ambiente de Caruaru/Contratante. LUANA 
MARABUCO LOPES DE LIMA - SPM-Secretaria de Políticas para 
Mulheres/Contratante. ANDREWS DE MELO SILVA - SIURB-Secretaria de 
Infraestrutura Urbana e Obras/Contratante. MANOEL LUÍS ÁVILA - SESP-
Secretaria de Serviços Públicos e Sustentabilidade/Contratante. ANDREZZA 
KARLA OLIVEIRA RIBEIRO – SEPLAG-Secretaria de Planejamento, 
Orçamento e Gestão/Contratante. JOSÉ LINO PORTELA NETO – SEGOV-
Secretaria de Governo/Contratante. JOSIVANIA KARLLA MARIA DE 



  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARUARU – Lei Nº 6.155/2018 | EDIÇÃO 2163                                                                                  12  de setembro de 2024 |  3 
 
ALMEIDA - SEFAZ-Secretaria da Fazenda/Contratante. ALINE TIBURCIO 
GOMES DE ARAÚJO SILVA - SEDUC-Secretaria de Educação e 
Esportes/Contratante. JOSÉ MANOEL PEREIRA RODRIGUES - SDR-
Secretaria de Desenvolvimento Rural/Contratante. PEDRO AUGUSTO 
CAVALCANTI DE ANDRADE – SEDETEC-Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico, Turismo e Economia Criativa/Contratante. JOÃO PATRÍCIO DA 
SILVA FILHO - SECOP-Secretaria de Ordem Pública/Contratante. KATIUSKA 
LOPES DOS SANTOS - SDSDH-Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Direitos Humanos/Contratante. ÂNGELO DIMITRE BEZERRA ALMEIDA DA 
SILVA – PGM-Procuradoria Geral do Município/Contratante. HERLON DE 
FIGUEIREDO CAVALCANTI - FCC-Fundação de Cultura de 
Caruaru/Contratante. PEDRO HENRIQUE DA COSTA SILVA - CGM-
Controladoria Geral do Município/Contratante. FERNANDA DE MELO 
BARBOSA - CARUARUPREV-Instituto de Previdência dos Servidores 
Municipais de Caruaru /Contratante. 
 

ATOS DIVERSOS 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

Criado pela nº Lei 4.934/2010 
 
Informe nº 01/2024-COMSEA 
 
O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA, no uso 
de suas atribuições legais, previstas pela lei 4.934, de 9 de abril de 2010, vem a 
público informar que está promovendo um chamamento para a inscrição de 
Instituições, Associações e demais entidades que atuem diretamente com a 
política da segurança alimentar e nutricional no município de Caruaru. 
O objetivo deste informe é convidar todas as instituições e associações que 
desempenham atividades voltadas para a melhoria da qualidade alimentar e 
nutricional da população a se inscreverem no COMSEA. A participação dessas 
entidades é fundamental para o fortalecimento das políticas públicas voltadas 
para a segurança alimentar e nutricional e para a construção de um atendimento 
mais eficaz e inclusivo. 
As instituições interessadas deverão procurar o Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional no seguinte endereço: Rua Coronel Francisco 
dos Santos, 53, Bairro Nossa Senhora das Dores, Caruaru. Também é possível 
obter mais informações e realizar a inscrição através do e-mail 
comseacaruaru@gmail.com. 
 

Atenciosamente, 
 

Daniel Severino da Silva  
Presidente do COMSEA 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 03/2024 – CÂMARA DE VEREADORES DE CARUARU: 
CONTRATADO: MIX MUSIC LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o N°: 
10.526.700/0001-78. Objeto: Fornecimento de equipamentos de sistema de 
sonorização fixa (Mesa de som mixre analógica 32 canais, microfones de mesa 
50cm, tipo Gooseneck com conector XLR e microfone de mesa de 40cm tipo 
Gooseneck; caixa de som ativa 15”; conectores macho/fêmea e cabo de 100m 
para microfone. Dotação Orçamentaria: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e material 
permanente e 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Documento assinado em 
23/08/2024. Valor Global: R$ 33.134,00 (trinta e três mil, cento e trinta e quatro 
reais). Caruaru 10/09/2024. Vicente Sabino Pregoeiro. 

 
EXTRATO DE ADITIVO  

  
ADITIVO N°002/2024 AO CONTRATO N° 013/2022 CPL/ CÂMARA DE 
VEREADORES DE CARUARU; CONTRATADO: FRIPOLAR REFRIGERAÇÃO 
(LENILDO SOARES DE OLIVEIRA 05339362418)-ME, INSCRITA NO CNPJ 
SOB N°: 20.303.519/0001-56 Objeto: Constitui objeto deste termo, a 
prorrogação do contrato de Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em 63 (sessenta e três) aparelhos de ar-condicionado, tipo janela, 
cassete, split’s piso e teto, conforme as necessidades desta Casa Legislativa, 
nas condições contratuais pactuadas, pelo prazo de 12 (doze) meses, com início 
a partir de 05 de setembro de 2024 e término em 05 de setembro de 2025. 
Dotação Orçamentaria: 3.3.90.39 – Outros Serviços de terceiros – Pessoa 
Jurídica. Fundamentação Legal: Art. 57 Inc. II da lei 8.666/93. Documento 
assinado em 29/08/2024, valor mensal de; R$ 5.475,85(cinco mil e quatrocentos 
e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) formalizando valor total de 
R$65.710,20 (sessenta e cinco mil setecentos e dez reais e vinte centavos), 
Caruaru, 10 de setembro de 2024, Vicente Sabino Pregoeiro. 
 
 

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Caruaru – Secretaria de Administração – 
Gerência de Atos de Pessoal. Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,       

Bairro Universitário, Caruaru - PE, CEP 55.016-745 – Caruaru/PE          
VERSÃO ONLINE: www.caruaru.pe.gov.br 

 

mailto:comseacaruaru@gmail.com

		2024-09-12T18:56:52-0300
	MUNICIPIO DE CARUARU:10091536000113




